
令和 ７年 ６月 ２日 

関係者各位                                                                 

   宮城県立聴覚支援学校長  鈴木 雅子 

                                                                        （公 印 省 略） 

 
 
                        令和７年度 学校見学会について（ご案内） 
 
 
  初夏の候、皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 
  さて、本校の教育内容や聴覚障害教育についてご理解をいただくため、幼児児童生徒、保護者や関係
者等の皆様を対象に、下記のとおり学校見学会を実施いたします。本校の全校的な教育活動をご覧いた
だき、本校の取組につきまして更にご理解を深めていただく機会になればと存じます。 
 
 

記 
  
 
１ 日  時   令和７年７月１０日（木） ９：００～１１：１０   （１１：２０～１２：００ 希望者は個別教育相談） 
                              
２ 対  象   主に未就学児、小中学生、 保護者、 教員等 
                      
３ 場  所   宮城県立聴覚支援学校 
 
４ 内  容       ９：００～ ９：２０  受付（職員玄関にて受付後、３階大会議室へお願いします。） 

９：３０～１０：１０  授業見学 
１０：２０～１０：５０  全体会（本校の紹介） 
１１：００～１１：１０  アンケート記入（全員）・寄宿舎見学（希望者のみ） 
１１：２０～１２：００  個別教育相談（希望者のみ） 
 

※寄宿舎見学希望の方   11:００ 職員玄関集合  11:０５～1１：４５ 寄宿舎見学・アンケート記入      
                      11:45～１２：２５ 希望者は個別教育相談 
＊寄宿舎見学は、入舎を検討されている方に限らせていただきます。 
 

５ その他 
  ・上履きをご持参ください。 
・写真・動画等の撮影はご遠慮ください。 

 
６ 申し込みについて 
    次の２つの方法からお申し込みください。申し込みがうまくいかない場合、下記の連絡先までお知らせ
ください。担当者より連絡をさせていただきます。 

  
① 本校ホームページのトップページ「学校見学会のご案内」または下記リンクから申し込んでください。 

 

https://forms.office.com/r/Ffqd1CwT4V?origin=lprLink 

 
   ②下の QR コードを読み取って申し込んでください。 

 

 
 
 
 

６月２３日（月）締め切り 

（担当） 宮城県立聴覚支援学校 
特別支援教育コーディネーター 川﨑 純子 
〒９８２－０００１ 仙台市太白区八本松二丁目７番２９号 

        TEL  ０２２－２４８－０６４８  FAX  ０２２－２４６－０４４６ 
   
 

 


